ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 17-08/2015

28 января 2016 года                                                                           г.Челябинск, пр.Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 17-08/2015
о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> -

заместителя руководителя управления -
начальника отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией Челябинского
УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…> -
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

 <…> -
специалиста-эксперта отдела контроля за
рекламой и недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 17-08/2015 по признакам нарушения Индивидуальным
предпринимателем <…> (далее – ИП <…>) пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело, возбужденное по заявлению
Индивидуального предпринимателя <…>, Индивидуального предпринимателя <…>,
о недобросовестных конкурентных действиях ИП <…>, выразившихся в размещении
на интернет-ресурсе www.cheldom.ru статьи «Премьера»: скидка на шторы – 20%!»,
в которой содержатся не соответствующие действительности сведения о смене
наименования компании «Леди-прима» на «Премьера», а также указано на
повышенное качество изделий «Премьера» по сравнению с товарами «Леди-
прима».

При рассмотрении дела также установлены признаки нарушения
антимонопольного законодательства в действиях Индивидуального
предпринимателя  <…> (далее – ИП <…>) по размещению на интернет-ресурсе
www.premera74.ru информация следующего содержания: «Текстильный центр
«Премьера» - это отдельное подразделение компании «Леди прима». Главное
отличие этих компаний, это количество тканей в наличии … Текстильный центр
«Премьера» обладает своим собственным складом, где собраны самые модные
дизайны портьерных штор, карнизов, аксессуаров…». При этом какие-либо
договорные отношения между текстильным центром «Премьера» и компанией «Леди
прима» отсутствуют, текстильный центр «Премьера» не является подразделением
компании «Леди прима».

Для рассмотрения дела по существу необходимо истребовать дополнительные
документы  и  сведения,  запрошенные  определением  об  отложении
 рассмотрении дела № 17-08/2015 от 28.01.2016.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 17-08/2015 до 29 июня 2016 года.